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Instrumentalizacja sprawiedliwości na Ukrainie:
autorytarne odchylenie człowieka czy logika rozwoju

politycznego?

Autor : Alla Lazareva

Prześladowania polityczne liderów opozycji na Ukrainie
są następstwem zaniechania i permisywizmu
pomarańczowej władzy? Czy też korzenie tej tendencji
sięgają jeszcze głębiej, a więc w pewien sposób
autorytaryzm Wiktora Janukowycza był nie do
uniknięcia? Reforma sądownicza jest w programie od
uzyskania niepodległości. Za długo się rozkręca, bez
prawdziwej woli politycznej i napotyka mnóstwo blokad.
Trzeba spróbować zrozumieć dlaczego.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Hołd dla Jean François-Ponceta

Fundacja Roberta Schumana, której były minister Jean François-Poncet
był jednym z zarządców, składa hołd dziełu i działalności tego wielkiego
Europejczyka, który właśnie nas opuścił, w trakcie całej jego
wyjątkowej kariery w służbie Francji. Ten dyplomata o wysokich
standardach nigdy nie zapomniał o swoim udziale w redagowaniu
Traktatu Rzymskiego i poświęcił wszystkie swoje siły na rzecz

uzyskania postępów w europejskim zjednoczeniu. Ten zaangażowany polityk o
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niekwestionowanych kompetencjach nie przestał działać bez wytchnienia jako
sekretarz generalny w kancelarii prezydenta, jako minister spraw zagranicznych, jako
parlamentarzysta czy lokalny radny, by pogłębić integrację europejską i działał na
rzecz międzynarodowego oddziaływania Francji i Europy. Fundacja Roberta
Schumana daje wyraz swojego głębokiego smutku... Więcej

Pierwsze Forum UE-Korea
Fundacja Roberta Schumana, Uniwersytet Yonsei i Korea Foundation
organizują 19 września 2012 roku Pierwsze Forum Unia Europejska-
Korea. Przy tej okazji prelegenci, Europejczycy lub Koreańczycy,
zaprezentują stan stosunków między Unią Europejską i Koreą w
różnych dziedzinach w rok po podpisaniu porozumienia o wolnym

handlu między Unią i Koreą Południową. Rejestracja obowiązkowa... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Eurogrupa zapala zielone światło dla planu pomocy dla Hiszpanii

20 lipca 2012 roku 17 ministrów finansów strefy euro zaakceptowało
jednomyślnie plan pomocy dla banków przygotowany przez hiszpański
rząd. Stwierdzili, że wsparcie udzielone hiszpańskim instytucjom
bankowym pozwoli również na ochronienie strefy euro jako całości.
Jednak porozumieniu temu towarzyszy obowiązek wdrożenia reform,

szczególnie w sektorze bankowym. Zmobilizowanych zostanie 100 mld euro z
Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej, a potem z Europejskiego
Mechanizmu Stabilizacyjnego... Więcej

Hiszpania: prognozy gospodarcze w bardzo ciemnych barwach
20 lipca Hiszpania ogłosiła nowe, bardzo pesymistyczne prognozy
gospodarcze (kontynuacja recesji w 2013 roku i bezrobocie gorsze niż
przewidywane w tym roku). Tymczasem kraj próbuje podnieść swoje
finanse publiczne, bezprecedensowo zaciskając pasa. Stopa bezrobocia

w Hiszpanii, najwyższa wśród krajów uprzemysłowionych, powinna osiągnąć w 2012
roku 24,6%. Tę nieco wyższą liczbę niż początkowo przewidywane 24,3% ogłosił 20
lipca rząd. Poza tym, 23 lipca Bank Hiszpanii ogłosił spadek PKB w 2. kwartale 2012
roku o 0,4%... Więcej

Więcej

Ryzyko budżetowe Portugalii
17 lipca 2012 roku Unia Europejska i Międzynarodowy Fundusz
Walutowy (MFW) uznały, że Portugalia ma trudności ze zrealizowaniem
swoich celów budżetowych. Ich zdaniem, deficyt 4,5% PKB w 2012
roku pozostaje osiągalny, ale zwiększyło się ryzyko budżetowe.
Stwierdzenia te są efektem 4. misji ewaluacji programu oszczędności i

reform przez trojkę UE-MFW-EBC, w zamian za pomoc 78 mld euro przyznaną w
maju 2011 roku. Ewaluację powinny zwieńczyć wyrazy satysfakcji i przelanie kolejnej
transzy pomocy. Ale deficyt budżetowy w 1. kwartale 2012 roku na poziomie 7,9%
PKB komplikuje uzyskanie deficytu 4,5% na koniec br. i 3% w 2013 z powodu obniżki
dochodów podatkowych i wzrostu bezrobocia. Unia Europejska i MFW podkreślają, że
reformy mają miejsce w trudnym kontekście. Główny partner Portugalii, Hiszpania,
jest dotknięty kryzysem... Więcej

Grecja ma problem ze osiągnieciem porozumienia w sprawie cięć budżetowych
Przywódcy trzech partii będącego w Grecji u władzy rządu koalicyjnego
nie zdołali osiągnąć porozumienia w sprawie cięć budżetowych, jakich
domagają się międzynarodowi wierzyciele Aten, czyli 11,7 mld euro.
Kolejne posiedzenie przewidziane jest na przyszły tydzień. Ten nowy
plan oszczędnościowy na okres 2013-2014 ma zostać dopięty zanim do

Aten zjedzie trojka, która podejmie decyzje o przelaniu bądź nie nowej transzy z
planu pomocy 130 mld euro. Poza tym, Europejski Bank Centralny (EBC) ogłosił 20
lipca, że w oczekiwaniu na raport trojki na temat postępów reform w kraju nie może
akceptować na razie, żeby banki deponowały w nim jako gwarancje papiery dłużne
Grecji... Więcej
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Więcej

Rozpoczęcie negocjacji między Węgrami i MFW
17 lipca 2012 roku Węgry i Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW)
rozpoczęły negocjacje w sprawie planu pomocy w wysokości 15 mld
euro, wyasygnowanych w celu uzdrowienia finansów publicznych. Unia
Europejska przyłączyła się do negocjacji 18 lipca. Negocjacje

rozpoczęły się już w 2011, ale zostały przerwane w następstwie kontrowersyjnej
ustawy na temat Węgierskiego Banku Centralnego. Pomoc ta powinna umożliwić
Węgrom pożyczanie na niższy procent na rynku obligacji... Więcej

Europa musi zwiększyć swoje wsparcie w Irlandii
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) stwierdził 18 lipca 2012
roku, że Unia Europejska powinna umocnić swoje wsparcie dla Irlandii,
żeby umożliwić jej trwały powrót na rynek zadłużenia. Zdaniem MFW:
"Z powodu niepewności dotyczących strefy euro utrzymują się poważne
wyzwania i nowe wzmocnienie europejskiego wsparcia (...) jest

konieczne". Stwierdza dalej, że "średniookresowymi priorytetami" Dublina jest
"przywrócenie zdrowia sektora finansowego, aby pomóc reaktywować pożyczki,
skierowanie budżetu na drogę zdrowia i poczynienie postępów w strukturalnych
reformach, żeby ułatwić wzrost i stworzyć miejsca pracy". MFW wyraża również
zadowolenie ze starań podjętych przez irlandzkie władze i ich determinacji pomimo
trudnej koniunktury, która opóźnia ożywienie... Więcej

Bank Włoch dokonuje korekty swoich prognoz wzrostu
17 lipca 2012 roku Bank Włoch dokonał korekty w dół swoich prognoz
wzrostu. Ocenia, że produkt krajowy brutto (PKB) skurczy się o 2% w
2012 roku i o 0,2% w 2013, wobec początkowo przewidzianych 1,5% i
0,8%. Prognozy te przystają do tych MFW (-1,9% w 2012 roku) i są
skutkiem degradacji oceny 13 włoskich banków przez agencję

ratingową Moody's 16 lipca. Bank Włoch stwierdza więc, że faza recesji "powinna
mieć dalszy ciąg (...), ale w opanowanym tempie". W zakresie spraw społecznych
bank centralny zaobserwował w 1. kwartale 2012 roku stopę bezrobocia w wysokości
10,9% i liczy się z więcej niż 11% w 2013. Stopa inflacji pozostała stabilna, co
umożliwia bankowi prognozowanie wzrostu cen konsumpcyjnych o 3% w 2012 roku i
o 1,8% w 2013... Więcej

MFW gratuluje Łotwie
W raporcie opublikowanym 16 lipca 2012 roku Międzynarodowy
Fundusz Walutowy pogratulował Łotwie ożywienia jej gospodarki, która
powinna się rozwinąć w tym roku o 3,5%. Podkreślił jednak
konieczność walki z wysokim bezrobociem, które dotyka aktualnie 15%
populacji. MFW zalecił również rządowi rozważenie emisji obligacji,

żeby pomóc jej "zabezpieczyć się przeciwko niespodziewanemu pogorszeniu
zewnętrznej pozycji Łotwy". Wreszcie, w raporcie wskazano, że Łotwa ma
"sprawiedliwą szansę" na osiągnięcie swojego celu przyjęcia euro w 2014 roku...
Więcej

Lekki wzrost bezrobocia w Holandii
Według ostatnich liczb opublikowanych przez centralny urząd
statystyczny (CBS) 19 lipca 2012 roku, stopa bezrobocia w Holandii
zwiększyła się między majem i czerwcem o 0,1 punktu. Wynosi teraz
6,3%, co równoznaczne jest z 495 000 osób... Więcej

Spadające bezrobocie w Zjednocznym Królestwie
Brytyjski Urząd Statystyk Narodowych (ONS) ogłosił 19 lipca 2012
roku spadek stopy bezrobocia odnotowanej w maju br. Bowiem stopa,
niższa niż przewidziana w szacunkach, wynosi 8,1% populacji aktywnej
zawodowo, czyli o 0,1% mniej niż w ciągu dwóch poprzednich
miesięcy. Liczba ta ma mieć swoje wytłumaczenie w organizacji igrzysk

olimpijskich w Londynie pod koniec lipca tego roku... Więcej
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Strefa euro musi podjąć zdecydowane kroki w obliczu kryzysu
Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował 19 lipca 2012 roku
raport, w którym dostarcza europejskim liderom swoich własnych
recept mających na celu wyjście z kryzysu. Zaleca zwłaszcza
ustanowienie unii bankowej i pogłębienie unii budżetowej, żeby

zachować żywotność unii walutowej. Wreszcie, jeśli polityka monetarna ma wspierać
popyt, zaleca państwom członkowskim przeprowadzenie reform strukturalnych, żeby
przyspieszyć długoterminowy wzrost. Z drugiej strony 18 czerwca MFW
zadecydowało o poszerzeniu swojego zakresu nadzoru nad światową gospodarką.
Aby zapobiegać efektom "epidemii", musi obowiązkowo analizować czy polityki
wdrażane w danym kraju nie wpływają negatywnie na system międzynarodowy...
Więcej

Więcej

Komisja : 
Bułgaria musi przyspieszyć swoje reformy strukturalne

Raport Komisji Europejskiej w sprawie mechanizmu współpracy i
weryfikacji (MWW), opublikowany 18 lipca 2012 roku, wskazuje na
konieczność reform w Bułgarii w celu wprowadzenia prawdziwego,
nowoczesnego państwa prawa. Kraj ma być na dobrej drodze i wykonał
duże postępy, aby spełnić cele MWW, ale pozostaje jeszcze zapewnić

ich stabilność. Bowiem rzucono podwaliny prawne, lecz trzeba je umocnić, stosując
tak, aby proces stał się trwały i nieodwracalny. Walka z korupcją na wysokich
szczeblach, a także walka z przestępczością zorganizowaną to słabe punkty Bułgarii,
która nie umiała wykazać przekonujących wyników. Kolejna ewaluacja powinna
zostać opublikowana w 2013 roku... Więcej

Rumunia wezwana do poszanowania państwa prawa
18 lipca 2012 roku Komisja Europejska opublikowała swój raport
kontrolny na temat mechanizmu współpracy i weryfikacji. Jeśli
Rumunia chce zachować zaufanie innych krajów członkowskich, musi
priorytetowo zagwarantować państwo prawa i niezależność
sądownictwa. Zdaniem przewodniczącego Komisji Jose Manuela

Barroso, postępy poczynione w zakresie walki z korupcją i na rzecz niezależności
wymiaru sprawiedliwości zostały zakwestionowane przez ostatnie wydarzenia
(usunięcie prezydenta Traiana Basescu). Choć rzucono podwaliny pod nowoczesny
system sądowniczy, pozostaje dużo do zrobienia, do tego stopnia, że większość
populacji zwraca się o to, żeby Komisja nadal nadzorowała kraj. Rumuński premier
Victor Ponta zapewnił, że pójdzie za zaleceniami raportu. Kolejny raport zostanie
opublikowany na koniec 2012 roku... Więcej

Na rzecz europejskiej przestrzeni badawczej
17 lipca 2012 roku Komisja Europejska przedstawiła konkretne
działania, które powinny podjąć państwa członkowskie w celu
stworzenia europejskiej przestrzeni badawczej. Powstanie jednolitego
rynku w zakresie badań i innowacji w Europie powinno umożliwić
naukowcom większą mobilność dla lepszej współpracy. Większa

konkurencja, interaktywność i współpraca mają pozwolić na rozwiązanie ważnych
problemów. Równolegle Komisja podpisała również protokoły z organizacjami
reprezentującymi najważniejsze podmioty finansujące badania. Poza tym, Komisja
zaproponowała tego samego dnia inicjatywę sprzyjającą dostępowi i zachowaniu
informacji naukowej, żeby promować swobodny dostęp do publikacji w Europie...
Więcej

Więcej

Raport na temat europejskiego mikrofinansowania Progress
17 lipca 2012 roku Komisja Europejska opublikowała drugi raport
roczny na temat wykorzystywania europejskiego instrumentu
mikrofinansowania Progress. Raport ten ujawnia skuteczność

instrumentu w tworzeniu miejsc pracy, zwłaszcza mikroprzedsiębiorstw, których
przedsiębiorcy mają trudności z uzyskaniem finansowania pochodzącego z bardziej
tradycyjnych źródeł. 20 organizmów mikrofinansowania oddaje do dyspozycji na 2 do
4 kolejnych lat 170 mln euro, zachęcając do udzielania pomocy na przykład
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"ryzykownym" grupom takim jak młodzież, które nie mogą spełnić warunków
klasycznych pożyczek. Zdaniem László Andora, komisarza ds. zatrudnienia,
instrument ten okazał się być "ważnym narzędziem inwestycji społecznych i trzeba
go zachować"... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

16 lipca 2012 roku ministrowie ds. rybołówstwa i rolnictwa 27 państw
członkowskich zebrali się, żeby posłuchać prezentacji na temat
programu cypryjskiej prezydencji w swoich dziedzinach. Odbyli również
dwie dyskusje dotyczące rolnictwa w ramach reformy wspólnej polityki
rolnej (WPR): jedną na temat propozycji rozporządzenia na rzecz

rozwoju obszarów wiejskich i drugą na temat wspólnej organizacji rynków produktów
rolnych. Odnośnie rybołówstwa, ministrowie przypomnieli w szczególności o
zawartym porozumieniu dotyczącym wysiłków, jakie należy poczynić w zakresie
połowu dorsza, a także o porozumieniu dotyczącym celów maksymalnego
podtrzymywalnego połowu do osiągnięcia w perspektywie 2015 roku... Więcej

Nowe sankcje przeciwko Syrii
23 lipca 2012 roku 27 ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej
podjęło decyzję o zaostrzeniu sankcji przeciwko władzom w Syrii i
kontroli embarga na broń, żeby zwiększyć presję na reżim Baszara Al-
Assada. Do czarnej listy Unii dodano 26 osób i 3 nowe instytucje.
Francja, Zjednoczone Królestwo i Niemcy opowiedziały się za

zwiększeniem pomocy humanitarnej dla syryjskich uchodźców. Z drugiej strony Unia
Europejska wyraża gotowość do zawieszenia większości sankcji przeciw Zimbabwe,
jeśli kraj zorganizuje "wiarygodne" referendum konstytucyjne, żeby przygotować
demokratyczne wybory. Ministrowie podjęli również decyzję o wznowieniu
bezpośredniej pomocy na rzecz współpracy i rozwoju zawieszonej od 2002 roku...
Więcej

Więcej | Więcej

Austria : 
Austriacki prezydent ratyfikuje EMS i europejski pakt fiskalny

17 czerwca 2012 roku austriacki prezydent Heinz Fischer złożył swój
podpis na Europejskim Mechanizmie Stabilizacyjnym (EMS), a także
europejskim pakcie fiskalnym, kończąc tym samym ratyfikację tych
dwóch dokumentów przez swój kraj. Austria ma uczestniczyć w EMS do

wysokości 2,8%, czyli przelać 2,2 mld euro i zagwarantować 17,3 mld euro przy
łącznych zdolnościach mechanizmu opiewających na 500 mld euro. Odnośnie
ratyfikacji europejskiego paktu fiskalnego, Fundacja Roberta Schumana aktualizuje
zestawienie ratyfikacji w różnych krajach Unii. Proponuje również notatkę
objaśniającą na temat traktatu... Więcej

Hiszpania : 
Bundestag i Eduskunta aprobują pomoc dla hiszpańskich banków

Niemieccy deputowani do Bundestagu, konsultowani po raz dziesiąty w
ciągu dwóch lat w sprawie ratowania euro, zaaprobowali 19 lipca 2012
roku pomoc dla Hiszpanii (473 głosów za, 97 przeciw i 13
wstrzymujących się). Niemcy powinny zagwarantować blisko 30% całej
kwoty pomocy. 20 lipca plan ratunkowy dla hiszpańskich banków przyjął
również fiński parlament (109 głosów do 73). Porozumienie w sprawie

gwarancji, długo w Finlandii dyskutowane i ostatecznie wynegocjowane z Madrytem
17 lipca, zostało więc zaaprobowane i pokrywa 40% fińskiego udziału... Więcej

Więcej

Węgry : 
Emerytura sędziów w wieku 62 lat skrytykowana

16 maja 2012 roku węgierski Sąd Konstytucyjny skrytykował ustawę
obniżającą wiek emerytalny sędziów, prokuratorów i notariuszy do 62
lat (wobec dotychczasowych 70). Sąd Konstytucyjny ocenił, że ustawa
może naruszać niezależność wymiaru sprawiedliwości, ponieważ, jako
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że ma skutek natychmiastowy, niektórzy sędziowie zostaliby odsunięci
od trwających procesów. Do reformy miała zastrzeżenia Unia

Europejska, która w kwietniu 2012 roku zwróciła się do sądu w Luksemburgu o jej
przeanalizowanie w trybie pilnym... Więcej

Irlandia : 
Nowe fundusze dla budownictwa i robót publicznych w Irlandii

Irlandzki rząd ogłosił 17 lipca 2012 roku, że doda do swojego
programu inwestycyjnego 2,25 mld euro w celu wsparcia sektora
budownictwa i robót publicznych. Łączna kwota programu
zaprezentowanego w listopadzie 2011 roku to 17 mld euro rozłożonych
na 5 lat, żeby sfinansować projekty infrastrukturalne. Ta nowa suma

powinna umożliwić stworzenie 13 000 miejsc pracy. Zostanie ukierunkowana na
projekty budowlane w zakresie edukacji, zdrowia, transportu lub sprawiedliwości. W
zależności od projektu prace powinny się zakończyć najpóźniej w 2018 roku... Więcej

Włochy : 
Włoska Izba Deputowanych wyraża zgodę na europejski pakt fiskalny

19 lipca 380 głosami włoska Izba Deputowanych wyraziła zgodę na
europejski pakt fiskalny (56 przeciw, 36 wstrzymało się), rozpatrując
trzy ustawy zaaprobowane już przez Senat 12 lipca. Fundacja Roberta
Schumana proponuje notatkę objaśniającą i zestawienie procedur
ratyfikacji w krajach członkowskich. Według tej tabeli, w myśl której

ratyfikacja jest kompletna, kiedy zaaprobował ją parlament, Włochy stają się 11
krajem, który ratyfikował ten traktat. TSKZ wejdzie w życie, gdy ratyfikuje go 12
państw... Więcej

Więcej

Litwa : 
Litwa zorganizuje referendum w sprawie elektrowni jądrowej w Visaginas

16 lipca 2012 roku litewski parlament zagłosował za przeprowadzeniem
konsultacyjnego referendum w sprawie zbudowania elektrowni
jądrowej w Visaginas. Za opowiedziało się 62 deputowanych, 39 było
przeciw, a 18 wstrzymało się od głosu. Elektrownia ma zastąpić reaktor
w Ignalinie zatrzymany w 2009 roku, zgodnie ze zobowiązaniami

zaciągniętymi przez to bałtyckie państwo, gdy wchodziło do Unii Europejskiej w 2004
roku... Więcej

Polska : 
Dymisja polskiego ministra rolnictwa

18 lipca 2012 roku polski minister rolnictwa Marek Sawicki złożył
dymisję na ręce premiera Donalda Tuska. Agencja ministerstwa, która
ma za zadanie przyznawanie dotacji, podejrzana jest o sprzeniewierzenie
funduszy. Premier nie podał jednak nazwiska następcy ministra... Więcej

Rumunia : 
Uniwersytet w Bukareszcie potwierdza plagiat rumuńskiego premiera

20 lipca, po publikacji przez Uniwersytet Budapesztu miażdżącego
raportu, nastąpił zwrot w skandalu wokół oskarżeń o plagiat, na
którego muszce znalazł się rumuński premier Victor Ponta. Chodzi o
"masowy" i "celowy" plagiat, oceniła komisja etyki uniwersytetu,
najbardziej szanowanej placówki akademickiej w Rumunii, która w

2003 roku przyznała Poncie tytuł doktora. Według raportu, premier, który
wielokrotnie odrzucał te oskarżenia, "skopiował pomysły i całe strony" innych
autorów, łącznie 1/3 z około 300 stron doktoratu o funkcjonowaniu
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Międzynarodowego Trybunału Karnego... Więcej

Promulgacja ustawy o referendum w Rumunii
Rumuński tymczasowy prezydent Crin Antonescu ogłosił 16 lipca 2012
roku, iż promulgował ustawę kluczową dla referendum o usunięciu
szefa państwa, aktualnie zawieszonego Traiana Basescu, tak jak go o
to prosiła Komisja Europejska. "Zadecydowałem o promulgacji tej
ustawy i wierzę, że w ten sposób zakończę palącą sprawę" -

zadeklarował Antonescu. Sąd Konstytucyjny Rumunii podjął decyzję, że referendum
29 lipca, które ma przypieczętować lub nie złożenie z urzędu Basescu, będzie ważne
tylko pod warunkiem, jeśli do urn wyborczych uda się co najmniej 50% rumuńskich
wyborców plus jeden... Więcej

Holandia : 
David Cameron i estoński premier udają się do Afganistanu

20 lipca 2012 roku brytyjski premier David Cameron zakończył swoją
podróż po Afganistanie posiłkiem z estońskim premierem Andrusem
Ansipem. Dwaj politycy zjedli kolację w kantynie Camp Bastion

wspólnie z brytyjskimi i estońskimi oddziałami. Stosunki między dwoma krajami są
bliskie. Aktualnie pracują one razem w ramach International Security Assistance
Force (ISAF) w prowincji Helmand. W Afganistanie jest około 165 estońskich
żołnierzy, rozlokowanych głównie na północy Nad-e-Ali, w strefie pod brytyjskim
kierownictwem. I wreszcie, dwa państwa ściśle współpracują w łonie misji odbudowy
prowincji, położonej w Lashkar Gah... Więcej

Albania : 
Nowy kodeks wyborczy w Albanii

19 lipca 2012 roku albańscy deputowani przyjęli 127 głosami na 140
obecnych deputowanych nowe prawo wyborcze służące zakończeniu
politycznych waśni i systematycznego kontestowania wyników
wyborczych. Konkretnie nowe prawodawstwo dotyczyć będzie sposobu,
w jaki wybierana jest komisja wyborcza, ustanowienia ściślejszej

kontroli tożsamości wyborców, a także wprowadzenia elektronicznego podliczania
głosów, które będzie wstępnie testowane w pewnych okręgach. Ustawa ta jest
wynikiem wniosku Unii Europejskiej w ramach procesu uzyskiwania statusu państwa
kandydującego do akcesji do UE... Więcej

Czarnogóra : 
Mianowanie nowego ministra spraw zagranicznych i integracji europejskiej

18 lipca 2012 roku czarnogórski parlament zaaprobował 43 głosami na
58 obecnych deputowanych nominację Nebojsy Kaludjerovicia na
stanowisko ministra spraw zagranicznych i integracji europejskiej. Ten
ostatni zastąpił Milana Rocena, który jakiś czas temu złożył dymisję po
rozpoczęciu negocjacji akcesyjnych swojego kraju z Unią Europejską.
Bowiem, jego zdaniem, ten nowy etap wymaga desygnowania nowej

osoby. Kaludjerovic był zresztą pierwszym ambasadorem Czarnogóry w ONZ po
ogłoszeniu niepodległości swojego kraju w 2006 roku... Więcej

Rosja : 
Rosyjski parlament przyjmuje definitywnie protokół akcesji do WTO

17 lipca 2012 roku wyższa izba rosyjskiego parlamentu wyraziła zgodę
na ratyfikację protokołu akcesyjnego Rosji do Światowej Organizacji
Handlu (144 głosów za, 3 przeciw). 10 dni wcześniej zgodę na ten sam
protokół wyraziła Duma, niższa izba parlamentu. Głosowanie to kładzie
kres 18 latom negocjacji. 21 lipca protokół podpisał rosyjski prezydent
Władimir Putin. Wejdzie on w życie 30 dni później... Więcej

Ukraina : 

http://www.romania-insider.com/bucharest-university-judges-romanian-pms-thesis-to-be-plagiarized/61213/
http://www.reuters.com/article/2012/07/16/romania-politics-referendum-idUSL6E8IGF9320120716
http://www.reuters.com/article/2012/07/16/romania-politics-referendum-idUSL6E8IGF9320120716
http://www.number10.gov.uk/news/estonian-prime-minister/
http://www.number10.gov.uk/news/estonian-prime-minister/
http://km.gov.al/?fq=brenda&m=news&lid=16735
http://km.gov.al/?fq=brenda&m=news&lid=16735
http://www.mip.gov.me/en/index.php/Ministry/ministers-biography.html
http://www.mip.gov.me/en/index.php/Ministry/ministers-biography.html
http://eng.kremlin.ru/acts/4208
http://eng.kremlin.ru/acts/4208


Ukraina: manifestwacje przeciwko cenzurowaniu mediów
19 lipca 2012 roku w Kijowie manifestowali dziennikarze, żeby
zaprotestować przeciw cenzurowaniu przez rząd niezależnych mediów i
to na kilka miesięcy przez wyborami parlamentarnymi. Przedmiotem
represji są szczególnie dwie instytucje medialne - strona Lb.ua i kanał
telewizyjny TVi. Manifestantom towarzyszyło szereg partii

opozycyjnych, zwłaszcza ta Julii Tymoszenko. Zwróciły się one do rządu o
zakończenie "presji" wywieranej na media... Więcej

Rada Europy : 
Rumunia: Rada Europy wzywa do respektowania norm demokratycznych

19 lipca 2012 roku Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy wezwało
do respektowania norm demokratycznych w Rumunii. Stwierdziło, iż
jest zaniepokojone szczegółami złożenia z urzędu prezydenta Traiana
Basescu i wezwało "siły polityczne" do szanowania państwa prawa i
demokracji. Już 16 lipca, w następstwie presji wywieranej przez Unię

Europejską, tymczasowy prezydent Rumunii Crin Antonescu promulgował ustawę w
sprawie referendum związanego ze złożeniem z urzędu Basescu. Jak zalecił rumuński
Sąd Konstytucyjny, frekwencja musi wynieść co najmniej 50%, żeby potencjalne
usunięcie było ważne. Dla przypomnienia referendum odbędzie się 29 lipca br.
Sondaż cytowany przez Obserwatorium Wyborów Fundacji Roberta Schumana
pokazuje, że za złożeniem z urzędu jest jedynie 64,3% wyborców... Więcej

Więcej

ONZ : 
ONZ w impasie

19 lipca 2012 roku Rosja i Chiny sprzeciwiły się rezolucji ONZ grożącej
syryjskiemu reżimowi sankcjami i odnawiającej na 45 dni mandat misji
obserwacyjnej ONZ. Rezolucja, zaprezentowana przez Francję, USA,
Zjednoczone Królestwo, Niemcy i Portugalię, zebrała 11 głosów na 15
krajów zasiadających w Radzie Bezpieczeństwa. 2 kraje były przeciw, a

2 wstrzymały się (Pakistan i RPA). Po raz trzeci ze swojego prawa weta przeciw
projektowi rezolucji w sprawie sytuacji w Syrii korzystają Rosja i Chiny, stali
członkowie Rady... Więcej

Eurostat : 
Deficyt operacji bieżących Unii spada

Według danych opublikowanych przez Eurostat 19 lipca 2012 roku,
Unia Europejska odnotowała w 1. kwartale 2012 roku deficyt operacji
bieżących na poziomie 4,1 mld euro. W 1. kwartale 2011 deficyt
wyniósł 31,3 mld. Deficyt na rachunku towarów spadł, a nadwyżka na

rachunku usług zwiększyła się głównie z powodu nadwyżki "innych usług dla
przedsiębiorstw" (usług handlowych, usług zawodowych i technicznych, transportu,
usług finansowych, ubezpieczeniowych...). Na rachunku operacji bieżących Unii
zarejestrowano nadwyżkę w relacjach z USA (20,6 mld euro), Szwajcarią (17,3 mld
euro), Brazylią (7,6 mld euro), Hong Kongiem (6,3 mld euro), Kanadą (4,9 mld euro)
i Indiami (1,3 mld euro)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Azja Środkowa i Europa Wschodnia: strategiczne relacje

Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) publikuje opracowanie na temat relacji między
postsowieckimi republikami Europy Wschodniej (Białorusią, Mołdawią,
Ukrainą) i Azją Środkową. Ta przestrzeń pozostaje strategiczna dla
interesów gospodarczych i energetycznych tych trzech europejskich

krajów... Więcej

"Po dziesięcioleciu Eldorado"
Stiftung Wissenschaft und Politik, niemiecki instytut polityki
międzynarodowej i bezpieczeństwa, opublikował w lipcu 2012 roku
nowe opracowanie zatytułowane "Nach der El-Dorado-Dekado" ("Po
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dziesięcioleciu Eldorado"). Autor zajmuje się zwłaszcza analizą
przyczyn kryzysu gospodarczego i finansowego w Hiszpanii... Więcej

Publikacje : 
Czy Unia Europejska może się stać wielką potęgą?

Czy integracja europejska może umożliwić państwom członkowskim Unii
kolektywne odzyskanie wpływu, jaki straciły wobec nowych światowych
potęg? W publikacji Documentation française zatytułowanej "L'Union
européenne peut-elle devenir une grande puissance?" autor Maxime
Lefebvre wyjaśnia, że Unia Europejska stopniowo otacza się wszystkimi
atrybutami potęgi, od gospodarki i handlu po politykę zagraniczną, a

nawet obronę. Opiera się przy tym na nowych dźwigniach wpływu (regulacjach,
negocjacjach, pomocy, narzędziach zarządzania kryzysem). Jednak, jego zdaniem,
jeśli Unia chce obronić swoje miejsce na scenie międzynarodowej, musi jeszcze
przezwyciężyć szereg wyzwań... Więcej

Kultura : 
Festiwal w Bayreuth

Od 25 lipca do 28 sierpnia 2012 roku w Bayreuth odbywa się festiwal
sztuki lirycznej poświęcony operom Ryszarda Wagnera. Założona przez
samego kompozytora w 1876 roku impreza poświęcona jest
wykonaniom jego 10 głównych opera. Program obejmuje m.in.
"Lohengrina", "Parsifala", "Tristana i Izoldę" i "Tannhäusera"... Więcej

Festiwal w Salzburgu
Do 2 września 2012 roku festiwal w Salzburgu proponuje program bardzo
bogaty w opery, koncerty i sztuki teatralne. Przez całe lato będą grane
zwłaszcza "Zaczarowany flet" Mozarta, "Cyganeria", Pucciniego i
"Carmen" Bizeta... Więcej

Międzynarodowy Festiwal w Edynburgu
Od 9 sierpnia do 2 września 2012 roku Międzynarodowy Festiwal w
Edynburgu eksploruje sposoby, w jaki sztuka przekracza różnice i
granice geograficzne. U boku kolejnego pokolenia międzynarodowych
artystów festiwal gromadzi największe aktualnie nazwiska i proponuje
widzom szereg koncertów muzyki klasycznej, sztuki teatralne, opery,
tańce i sztuki wizualne... Więcej

Sziget Festival
Sziget w Budapeszcie, największy festiwal muzyczny Europy, odbywa
się w tym roku od 6 do 13 sierpnia. Jego program początkowo
skupiony wokół artystów wschodnioeuropejskich obejmuje teraz

artystów uznanych na świecie. Na 20. edycji spodziewani są Placebo, Emir Kusturica,
Korn, The Stone Roses, Teatro degli Orrori, Goran Bregović, The Subways..... Więcej

Emil Nolde i egzotyka
Fundacja Ahlers z Hanoweru poświęca wystawę niemieckiemu
malarzowi ekspresjonistycznemu Emilowi Noldemu (1867-1956).
Potrwa ona do 31 października 2012 roku. Artysta był zafascynowany
autentycznością sztuki innych krajów. Aby się z nią zapoznać, zapuścił
się aż na morza południowe. Zatrzymał się zwłaszcza w Papui-Nowej

Gwinei, gdzie nabył przedmioty, które następnie wykorzystał we własnej twórczości.
Ekspozycja gromadzi trzydzieści dzieł wykonanych od 1911 do 1929 roku... Więcej
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Tate Modern otwiera swoje "zbiorniki" dla zwiedzających
Tate Modern, dawna elektrownia przekształcona w muzeum w 2000
roku, otworzyła do 28 października dla zwiedzających "tanks", swoje
niegdysiejsze zbiorniki na ropę. Swoje projekty i dzieła zaprezentuje w
nich 40 artystów wizualnych. Zbiorniki są dwoma ogromnymi kulami z
surowego betonu o średnicy 30 m i 7 m wysokości. Poświęcono je

"sztuce w działaniu", ponieważ "muzeum jest idealnym miejscem na dokonywane
wynalazków"... Więcej

Kalendarz :

23
lip.

23 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

23
lip.

23 i 24 lipca 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

24
lip.

24 lipca 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

29
lip.

29 lipca 
Referendum w Rumunii w sprawie usunięcia prezydenta T. Basescu

2
sier.

2 sierpnia 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Perle Baillard, Fabrice Laffargue, Mélanie Laplace, Camille Stephan.

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.tate.org.uk/whats-on/tanks-tate-modern/eventseries/tanks-art-action
http://www.tate.org.uk/whats-on/tanks-tate-modern/eventseries/tanks-art-action
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=543&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu


Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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